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Willkommen im Le Rose Heumaden!

Wir freuen uns, Sie hier als Gast begriifien zu dtirfen.

Unsere Speisekarte bietet
eine grofle Vielfalt italienischer Gerichte,
die mit Liebe und Sorgfalt fiir Sie zubereitet werden.

Genieflen Sie herzhafte Pasta, ofenfrische Pizza,
saftiges Fleisch und frischen Fisch.
Zum Schluss verwohnen wir Sie gerne
mit einem stifSen Dessert.

Lassen Sie sich von der italienischen Ktiche verftihren.
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Unsere Empfehlung zu Beginn:

Aperitif ,Le Rose“
Prosecco mit Crodino auf Eis
Glas 0,21 4,80
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Ihre Cinzia & Franco!
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Glas Prosecco 0,11
Herrlich aromatisch duftend,

mit eleganter Frucht, belebend und unbeschwert.

Prosecco mit Aperol

Aperol Spritz
Prosecco, Aperol, Sodawasser und Orange

Hugo
Prosecco, Holunderblutensirup, Sodawasser,
Minze und Limette

Campari Soda
Campari Orange

Martini bianco / rosso

Sherry medium dry / secco

Crodino*3 0,11
alkoholfreier Krauter-Aperitif

San Bitter! 0,11

alkoholfreier Zitrus-Krauter-Aperitif

Flasche Prosecco 0,751
Herrlich aromatisch duftend,

mit eleganter Frucht, belebend und unbeschwert.
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Zuppa di pomodoro 4,50
Tomatencremesuppe mit Basilikum

Minestrone all’italiana 4,80
Hausgemachte italienische Gemuisesuppe

Jusalate

Insalata mista 4,60
Frische gemischte Blattsalate

Insalata di pomodoro con tonno e cipolla 6,00
Tomatensalat mit Thunfisch, roten Zwiebeln aus

Tropea, Basilikum und Olivenol

Insalata di rucola e parmigiano 7,00
Rucolasalat mit Parmesanstreifen

Insalata caprese 7,00
Frische Tomaten- und Mozzarellascheiben

und Basilikum

Insalata ,Le Rose“ 10,50
Frische gemischte Blattsalate mit Thunfisch,

Garnelen und Artischocken
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Bruschetta classica
Klassische Bruschetta mit Tomaten, Knoblauch

und italienischen Krautern

Parmigiana di melanzane
Auberginenauflauf mit Mozzarella, Tomaten

und Basilikum

Variazione di verdure fresche
Warmer gemischter Gemiuseteller

Vitello tonato
Dunne Kalbsbratenscheiben mit einer leichten

Thunfischcremesofle, garniert mit Kapern
und Sardellen

Carpaccio di manzo
Marinierte Rinderfiletscheiben mit Rucola

und Parmesan

Insalata frutti di mare
Meeresfruchtesalat mit Sellerie, Paprika

und Karottenjulienne

Polipo alla pugliese
Warmer Oktopus mit Kartoffelwtirfeln in einer
pikanten Tomatensofle

Ze Kose

3,50

9,00

9,80

9,50

9,50
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Spaghetti al pomodoro 6,50
Spaghetti in einer Tomatensofie mit Basilikum

Risotto con zucchine e gamberetti 9,50
Risotto mit Zucchini, Garnelen und Minze

Lasagne classica al forno 8 50
Lasagne aus dem Ofen mit Hackfleisch

und gekochten Eiern in einer Tomaten-Bechamel-Sofie

Gnocchi con spinaci al gorgonzola 8,50
Kartoffelgnocchi mit frischem Spinat

in einer Gorgonzolasofie

Penne ,Cinzia“ 9,00
Penne mit Steinpilzen, italienischer Salsiccia

und Pecorinokase

Rigatoni con tonno 9,00
Rigatoni mit Thunfisch, Kapern, Oliven

und Kirschtomaten

Pappardelle con gamberetti e rucola 10,50
Bandnudeln mit Garnelen und Rucola

in einer Weifdweinsofie
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Pizza pane 3,50
Pizzabrot mit italienischen Krautern und Olivenol

Pizza margherita 6,50
mit Tomatensofle und Mozzarella

Pizza di verdure 8,00
mit Tomatensofde, Mozzarella

und Gemuse der Saison

Pizza prosciutto (o salame) e funghi 7,50
mit Tomatensofie,Mozzarella, Schinken (oder Salami)

und Champignons

Pizza quattro stagioni 8,50
mit Tomatensofie, Mozzarella, Schinken, Salami,

Champignons und Artischocken

Pizza tonno e cipolla 9,00
mit Tomatensofie, Mozzarella, Thunfisch

und Zwiebeln

Pizza mare 11,00
mit Tomatensofie, Mozzarella und Meeresfruchten

Pizza ,Le Rose* 10,00
mit Tomatensofde, Mozzarella, frischen Tomaten,

Rucola und Parmaschinken
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Pizza rucola e parmigiano 11,00
mit Tomatensofde, Mozzarella, Rucola und Parmesan

Pizza ,Calabrese“ 8,00
mit Tomatensofde, Mozzarella und pikanter Salami

Pizza ,Calzone* 11,00
mit Tomatensofie, Mozzarella, Schinken

und Artischocken
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Calamari fritti con insalata mista 16,50
Calamari vom Grill mit gemischtem Salat

Filetti d’orata con erbe aromatiche 19,50
Doradenfilet mit frischen italienischen Krautern

und Salzkartoffeln

Gamberoni al cognac 19,60
Riesengarnelen mit Kapern, Oliven, Kirschtomaten

und Thymian in einer Cognacsofle
mit Gemtusebeilage der Saison

Sogliola alla griglia con spinaci 24,00

Atlantik Seezunge vom Grill mit Spinat
und Rosmarinkartoffeln

Lo Risge
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Carne

Scallopina di vitello al limone 17,00
Kalbsmedaillons in einer Zitronensofe

mit Gemusebeilage der Saison und Rosmarinkartoffeln

Scallopina di vitello al vino bianco 17,00
Kalbsmedaillons in einer Weifdweinsofle

mit Gemusebeilage der Saison und Rosmarinkartoffeln

Saltimbocca alla romana 18,00
Kalbsmedaillons ummantelt mit Parmaschinken

und Salbei in einer Weifdweinso{fle

Costolette di agnello alla griglia 18,00
Lammkotelett vom Grill

Filetto di manzo al pepe verde 23,50
Rinderfilet in einer grunen Pfeffersofie

Als Beilage zu allen Fleischgerichten reichen wir
Gemuiuse der Saison und Rosmarinkartoffeln.
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Gorgonzola 4,80
Parmigiano 4,80
Parmesan

Pecorino calabrese 5 80

Kalabresischer Schafskase

Formaggio misto 6,80
Kasevariation nach Art des Hauses

Formaggio misto (fiir 2 Pers.) 12,00
Kasevariation nach Art des Hauses

Dsle

Tiramisu tradizionale 5,00

Panna cotta 5 00
mit Waldbeeren

Creme caramel 5 00

Tartufo nero 5,00
Halbgefrorenes aus Zabaione- und Schokoladencreme

Tartufo bianco 5,00
Halbgefrorenes aus Kaffee- und Zabaionecreme
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Coca Cola 0,21 2,00 0,41 3,80
Fanta / Sprite 0,21 2,00 0,41 3,80
Spezi 0,21 2,00 0,41 3,80
Cola light / zero 0,331 2,80
Bitter Lemon 0,21 2,60
Saft 0,21 2,00 0,41 4,00

Apfel, Maracuja, Orange oder Banane

Saftschorle 0,21 2,00 0,41 4,00
mit Apfel-, Maracuja-, Orangen- oder Bananensaft

San Pellegrino 0,251 2,10 0,751 4,90
Acqua Panna (still) 0,251 2,10 0,75 1 4,90
Biere
Dinkelacker CD Pils 0,331 2,50
Dinkelacker alkoholfrei 0,33 1 2,50
Radler 0,51 3,50
Sanwald Hefeweizen 0,51 3,50
Sanwald Kristall / alkoholfrei 0,51 3,50
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Sambuca Molinari
Averna

Ramazzotti

Fernet Branca
Amaretto di Saronno
Jack Daniels Whisky
Vecchia Romagna
Vecchio Amaro del Capo

Hennessy Cognac

Grappa
Grappa Riserva

Nardini

Grappa di Prosecco
Andrea da Ponte Vecchia

Grappa di Nebbiolo

Marolo

2cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4 cl

2cl

2cl

2cl

Lo Kose

3,00
5,00
5,00
5,00
5,00

5,00

5,50
5,50

5,50
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}[%‘ etrinke
Espresso

Espresso doppio
Cappuccino

Tasse Kaffee

Latte macchiato

Glas Tee
Schwarz, Krauter oder Fruchte
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2,00
3,00
2,50
2,20
2,90

2,50



Ulisere Wedne

2 Rosege
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